EDITAL N° 005/2024

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção,  Monitoramento e Avaliação dos Gestores  Escolares,  no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pelo artigo 20,  da  Lei  n.º  9.738/2024 e  pela  Portaria  n.º  36.584/2024, torna público a

resultado  final  do  processo  seletivo  para  designação  de  Diretor(a)  Coordenador(a)  e
Vice-Diretor(a)/Coordenador Adjunto nas Escolas Públicas Municipais de Santa Cruz do Sul para o período
de 2025/2028.

EMEF Bom Jesus
Diretor: Filipe Medeiros de Freitas
Vice-Diretora: Graciana Lima da Silva

EMEF Cardeal Leme
Diretora: Juliana Margarete Behling
Vice-Diretora: Carla Ines Graff Staub (Manhã)
Vice-Diretora: Sílvia Simone Franco Padilha (Tarde)

EMEF Christiano J. Smidt
Diretor: Elias Meyer
Vice-Diretora: Thais Andreia Lersch Iserhardt

EMEF Dona Leopoldina
Diretora: Daniela Beatriz Henkes
Vice-Diretora: Júlia Muradás

EMEF  Dr.  Guilherme  Alfredo  Oscar
Hildebrand

Diretora: Eliana Inês Frantz
Vice-Diretora: Márcia Regina Melchior Landim

EMEF Duque de Caxias

Diretora: Carla Simone Soder Kroth
Vice-Diretora: Carine Ines Jaeger Parnow

EMEF Emanuel
Diretor: Juliano Brum Ottes
Vice-Diretor: Cesar Augusto Zinn

EMEF Felipe Becke Diretora: Márcia Maria Rodrigues
Vice-Diretor: Joel Bergonsi

EMEF Félix Hoppe Diretora: Raquel Vantreane Nagel Rabuske
Vice-Diretora: Samira Chaiana dos Santos (Manhã)
Vice-Diretora: Ana Julia Piccinin Barbieri (Tarde)

EMEF Frederico Assmann
Diretora: Aline Andreolli
Vice-Diretora: Karine Inês Stolben

1

EMEF Guido Herberts
Diretora: Lucenia Pohlmann
Vice-Diretora: Roberta Elisa Hoffmann Stumm

EMEF Harmonia
Diretora: Sayonara Escalante Farias
Vice-Diretora: Andressa Brum Ames Ferreira

EMEF José Leopoldo Rauber
Diretora: Geórgia Pinheiro de Sá Silva
Vice-Diretora: Jane Wunder Sabin

EMEF Leonel de Moura Brizola
Diretora: Rosângela Freitas Iochims
Vice-Diretora: Jôse Adriane da Silva Santos

EMEF Luiz Schroeder
Diretora: Adelaide Augusta Scheibler
Vice-Diretora: Ana Patrícia Rodrigues Fontoura

EMEF Menino Deus
Diretora: Leila Adriane Lopes Berlt
Vice-Diretor: Rodrigo Lisenko Magno

EMEF Normélio Egídio Boettcher
Diretora: Andiara Joseane da Silva
Vice-Diretora: Jaqueline Lacerda

EMEF Professor José Ferrugem
Diretora: Tatiane Jahn Lopes
Vice-Diretor: Denis Saíbe Sander

EMEF Santuário
Diretora: Lia Beatriz Heuser Ruschel
Vice-Diretora: Marinei Schmidt

EMEF São Canísio
Diretora: Viviane Betina Franco
Vice-Diretora: Taiane Aparecida Solano da Silveira (Manhã)
Vice-Diretora: Rosângela Marion (Tarde)

EMEF Vidal de Negreiros
Diretora: Isabel Cristina Rabuske
Vice-Diretora: Juliana Breunig Sehnem

EMEF Willy Carlos Froehlich
Diretora: Fernanda Carine Heck Soder
Vice-Diretora: Elisangela Cislene Gollmann

Núcleo Municipal de Educação de Jovens e
Adultos - CEMEJA

Coordenadora: Carla Rejane Trindade de Fraga
Coordenadora Adjunta: Andiara Rauber (Manhã)
Coordenadora Adjunta: Jaqueline Grunewald Schaefer (Noite)

EMEI  Arlindo  Silveira  da  Rosa  (Vovô
Arlindo)

Diretora: Sheila Gomes
Vice-Diretora: Fabiani Ferreira Goetze

EMEI Beija-Flor
Diretora: Katiane Inês Thomas
Vice-Diretora: Michele Cristine Weiss

EMEI Bem-Me-Quer
Diretora: Denise Beatriz Nagel de Carvalho
Vice-Diretora: Lidiane Rodrigues do Nascimento (Manhã)
Vice-Diretora: Eliara Ghisleni (Tarde)

EMEI Castelo Infantil
Diretora: Carla Cristiane Ferreira Rodrigues
Vice-Diretora: Gleissi Josiane Theisen Accorsi (Manhã)
Vice-Diretora: Karine Inês Kothe (Tarde)

EMEI Criança Feliz
Diretora: Eliana Drost Beise
Vice-Diretora: Aline Willms

EMEI Gente Miúda
Diretora: Juliana Marisa Wietzke
Vice-Diretora: Julie Daiani Deboer Arend (Manhã)
Vice-Diretora: Lessandra Luzia Silveira (Tarde)

EMEI Linha Santa Cruz Diretora: Thierry Almeida Goularte
Vice-Diretora: Angela Inês Vogt

EMEI Margarida Aurora
Diretora: Tatiana de Fátima Lemes
Vice-Diretora: Ana Claudia Cardoso

EMEI Monte Alverne
Diretora: Elisabete Ullmann
Vice-Diretora: Alexandra Wünsch

EMEI Mundo Mágico
Diretora: Claudia Fabiane Jordan
Vice-Diretora: Fernanda Inês Schuster dos Santos

EMEI Paraíso Infantil
Diretora: Gabriela Gades Borba
Vice-Diretora: Viviane Elisa Rauber Schoepf (Manhã)
Vice-Diretora: Carine de Castro (Tarde)

2

EMEI Pequeninos do Faxinal
Diretora: Cintia Knak
Vice-Diretora: Michele Maciel

EMEI Pingo de Gente
Diretora: Rosane Maria Sehn
Vice-Diretora: Gilcelaine Vaccari de Oliveira

EMEI Progresso
Diretora: Raquel Cristiane Rodrigues
Vice-Diretora: Grazieli Inês Sehnem Schwengber

EMEI Raio de Sol
Diretora: Cibele Regina Nunes Kappke
Vice-Diretora: Rose Eifert

EMEI Sonho de Criança
Diretora: Elisangela Gorete Hintz
Vice-Diretora: Aline Rosana Leopold (Manhã)
Vice-Diretora: Julia Cristina Rauber (Tarde)

EMEI Vila Nova
Diretora: Gleni Fátima de Brum Martins Rocha
Vice-Diretora: Rosimeri Ferreira Wendler (Manhã)
Vice-Diretora: Marlouve Aparecida Bes Kowalczuk (Tarde)

EMEI Vovô Albino
Diretora: Camila Cheuiche de Souza
Vice-Diretora: Fabiana Gicélia Pereira Mantz

EMEI Vovô Arno
Diretora: Deili Rodrigues Rosa
Vice-Diretora: Aline Maria Menezes Limberger

Sem mais para o momento,  segue para ciência e processamento junto ao Secretário Municipal de
Educação e, em seguida, para a Prefeita Municipal, nos termos do art. 34 do Regimento (Anexo I da Lei n.º
9.738/2024).

Santa Cruz do Sul, 27 de Dezembro de 2024.

Angelle Vargas do Nascimento

Presidente da Comissão de Seleção, Monitoramento e Avaliação dos Gestores Escolares e da
Comissão de Assessoramento

3

		2024-12-27T10:44:15-0300